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Efter at den almindelige Diskussion var afsluttet, gik Udvalget over til en Gennem- 
gang af de enkelte Punkter i det af Bureauet udarbejdede Spørgeskema. 

Udvalget foreslog at inddele Spørgeskemaet paa følgende Maade: 

1) Formen for international Regulering (paa Grundlag af Bureauets Tekst gennem 
Vedtagelse af en eller flere Henstillinger); 

2) Almindelig Organisation; 
3) Faglig og teknisk Undervisning; 
4) Lærlingeforhold; 
5) Lærebreve, Udveksling, Lærerstaben; 
6) Faglig Efterundervisning af arbejdsløse. 

Med Hensyn til Organisationen af den faglige Undervisning blev det fremhævet, 
at det vilde være ønskeligt at samarbejde og udvide de forskellige offentlige og private 
Institutioner, der giver sig af med den faglige Undervisning, samt at tilvejebringe et cen- 
tralt, raadgivende Organ. 

For saa vidt angaar den faglige og tekniske Undervisning drøftede Udvalget 
Spørgsmaalet om en Forhøjelse af den skolepligtige Alder, saaledes at der blev meddelt  ̂
faglig Undervisning i Skolen, forinden unge Mennesker gaar ud i det praktiske Erhverv. 

Udvalget drøftede endvidere Indførelse af tvungne Kursus for Lærlinge og Ar- 
bejdere, saaledes at den Tid, i hvilken de paagældende deltager i saadanne Kursus, med- 
regnes i den normale Arbejdstid. Endelig overvejede Udvalget Spørgsmaalet om faglig 
Undervisning i Erhverv, der hovedsagelig beskæftiger kvindelig Arbejdskraft, og frem- 
hævede særligt det ønskelige i at tilvejebringe Husholdningsskoler. 

r Under Diskussionen om Lærlingeforhold i Almindelighed var Udvalget af den 
Opfattelse, at dette Forhold maatte reguleres ikke alene ad Lovgivningens Vej, men tillige 
gennem kollektive Aftaler og gennem de Afgørelser, som Tilsynsmyndighederne maatte 
træffe. 

Med Hensyn til faglig Efterundervisning af arbejdsløse herskede der indenfor Ud- 
valget Enighed om, at dette Spørgsmaal burde udskilles fra det almindelige Problem om 
faglig Undervisning og Lærlingeforhold, og Udvalget vedtog en Resolution, hvorefter 
Spørgsmaalet skal optages til Behandling paa en af de førstkommende Konferencer. 

Under Forhandlingerne i Plenarforsamlingen angaaende den af Udvalget afgivne 
Indstilling, beklagede flere Arbejdsgiverrepræsentanter, at de ikke kunde tiltræde Ind- 
stillingen i dens Helhed, fordi Udvalget havde medtaget forskellige Spørgsmaal, f. Eks. om 
Fastsættelsen af Løn og Ferie med Løn, der efter deres Formening laa uden for det Emne, 
der var Genstand for Drøftelse. 

Konferencen besluttede med 110 Stemmer mod 0 at optage Spørgsmaalet om 
teknisk og faglig Undervisning og om Lærlingeforhold paa Dagsordenen for Konferencen 
i 1939 og vedtog enstemmigt de ovenfor nævnte Resolutioner om Erhvervsvejledning og 
om faglig Efterundervisning af voksne Arbejdere. 

11. Pastsættelse af  Bes temmelse r  vedrørende  Arbejdskont rakter  angaaende  
indfødte  Arbejdere.  

Dette Spørgsmaal, der var til første Behandling paa Konferencen, slutter sig natur- 
ligt til Spørgsmaalet om Hvervning af indfødt Arbejdskraft, hvorom der blev vedtaget 
en Konvention paa Konferencen i 1936 (jfr. Beretningen for 1936, Side 6). 


